
 

 

 

UCHWAŁA 
RADY WYDZIAŁU ORIENTALISTYCZNEGO 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 października 2019 r. 

Stanowisko Rady Wydziału w sprawie listu protestacyjnego pracowników 
Katedry Języków i Kultur Afryki Wydziału Orientalistycznego w związku 

z wypowiedzią Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Krakowie 
w dniu 19 października 2019 r. 

 

Na podstawie § 62 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst 
jednolity: Monitor UW z 2019 r. poz. 190), Rada Wydziału Orientalistycznego 
postanawia, co następuje;  

§ 1 

Rada Wydziału Orientalistycznego jednogłośnie popiera list protestacyjny 

pracowników Katedry Języków i Kultur Afryki Wydziału Orientalistycznego w związku 

z wypowiedzią Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Krakowie w dniu 19 października 

2019 r. 

W związku z „żartem” przytoczonym przez Pana Prezydenta Andrzeja Dudę podczas 

Jego przemówienia wygłoszonego z okazji Jubileuszu AGH w Krakowie w dniu 19 

października 2019 r. wyrażamy głębokie zaniepokojenie, że treści o charakterze 

rasistowskim pojawiły się wypowiedzi osoby piastującej najwyższy urząd w państwie. 

Jako przedstawiciele polskiej afrykanistyki i społeczności Wydziału 

Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego sprzeciwiamy się propagowaniu w 

przestrzeni publicznej języka, który umacnia postawy ksenofobiczne w polskim 

społeczeństwie, tworzy negatywny wizerunek Polski w relacjach międzynarodowych i 

niweczy wysiłki na rzecz budowania wzajemnego zaufania we współpracy z krajami 

Afryki. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Orientalistycznego: P. Taracha 


